partir de t• de janeiro de 2005, corresponderão, em parcela única, ao 
valor total de RS 8.940,00 e RS 5.364,00, respectivamente. 

Art . :;.• O valor do subsídio mensal dos Vereadores da Câmara 
Municipal de Teresina, para a Legislatura 2005/2008, fica fixado. em 
parcela única, no valor de RS 7.152,00 (sete mil cento e cinqüenta e 
dois reais), correspondente a 75% (setenta e cinco por cento) do esta­
belecido, em espécie, como subsidio mensal dos Deputados Estaduais. 

Art. 3• A parcela indenizatória prevista no art. 57, § 7", da 
Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucion cl

[...]

n• 19, em caso de convocação de sessão legislativa extraordinária, fi ca 
fixada no valor correspondente ao subsidio mensal do Vereador. 

Art . 4• O subsídio mensal dos Secretários Municipais fica fixa. 
do, ern parcela única, no valor correspondente a RS 5.364,00 (cinco mil 
trezentos e sessenta e quatro reais). 

Art. s• Aos subsídios de que tratam esta Let, fie:, assegurad• 
revisão geral anual, sempre na mesma data e sem distinção de índices dos 
reajustes concedidos ao funcionalismo municipal. 

Art . 6" Es:a Lc, entra em vigor na data de sua publicação prod•-­